
Regjeringen sender millionregning til høreapparatbrukere 

 

I forslaget til neste års statsbudsjett, foreslår regjeringen å redusere utgiftene til høreapparat 

med 46 millioner kroner. Millionregningen sendes til landets høreapparatbrukere. 

 

HLF (Hørselshemmedes Landsforbund) reagerer sterkt på kuttforslaget, noe som vil føre til at 

hørselshemmede må betale over 1.200 kroner mer for å anskaffe seg et par høreapparater. 

Millionkuttet kom uten forvarsel eller dialog av noen art, og skal gjelde allerede fra nyttår. 

 

Funksjonshemmede i Norge skal i utgangspunktet få gratis hjelpemidler, men det gjelder ikke 

for landets 200.000 høreapparatbrukere. Hørselshemmede i Norge får dekket et høreapparat til 

en verdi av 6.190 kroner. Dersom høreapparatene koster mer, må brukeren betale dette selv. 

 

Blir forslaget til statsbudsjett vedtatt, reduseres prisgrensen ti prosent, som utgjør over 600 

kroner per høreapparat. Selve prisgrensen for høreapparater har knapt beveget seg oppover de 

siste årene, den har kun blitt justert for konsumprisindeksen. Med det foreslåtte kuttet, vil 

prisgrensen for høreapparater faktisk settes tilbake til hva nivået var i 2005! 

 

HLF tror ikke at de som leverer høreapparater har anledning til å redusere prisene på sine 

produkter med en tilsvarende sum så å si over natten. I praksis betyr det at landets 

hørselshemmede må betale regningen for at staten skal spare penger. Alternativet er at 

hørselshemmede velger billigere høreapparater for å slippe å betale høy egenandel. Gjennom 

å velge billigere og andre høreapparater enn man normalt ville valgt, øker sjansen for at 

brukeren blir misfornøyd og lar være å bruke høreapparatet. Det er i hvert fall dårlig 

samfunnsøkonomi. Forskere i Danmark konkluderer med at det er en sammenheng mellom 

dårlig hørsel og at man faller helt eller delvis ut av arbeidsmarkedet. Danske tall viser at 

hørselshemming i aldersgruppen 50-64 år utgjør et årlig tap i arbeidsproduksjonen som 

tilsvarer 2,7 milliarder kroner. Derfor anbefaler HLF regjeringen å bruke mer penger på 

hjelpemidler og rehabilitering til hørselshemmede, framfor å redusere støtten. 

 

De beste høreapparatene i Norge koster mer enn prisgrensen – altså mer enn hva Staten 

dekker. Studenter og hørselshemmede i yrkesaktiv alder er blant gruppene som har størst 

nytte av avanserte høreapparater og blir nå noen av gruppene som må lide av millionkuttet. 

 

Arbeiderpartiet proklamerer at ”Alle skal med” og at man skal jobbe mot utstøting fra 

arbeidslivet. Ved å tilby høreapparatbrukere dårligere og dyrere hjelpemidler for å kunne 

utføre et arbeid, oppfatter ikke landets hørselshemmede dette som hjelp til å være yrkesaktiv. 

 

Reduserte priser vil også gå utover utviklingen av neste generasjons høreapparater og 

opplæring av fagfolk på høresentralene som på sin side skal tilpasse høreapparater til hver 

enkelt bruker. 

 

Ser man samlet sett på disse argumentene, kan Regjeringen umulig ha forstått konsekvensene 

av forslaget om å redusere utgiftene til høreapparater. Vinteren er rett rundt hjørnet, og det er 

på tide å trekke fram en fjellvettregel: Vend i tide, det er ingen skam å snu. 
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